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
lançado do bloco “Os Comunas” (foto acima),  em sua primeira 
apresentação no circuito pré-carnavalesco da Praia Grande, e 
passou também no cordão dos comunicadores do Bloco da Im-
prensa, onde caiu no samba como ritmista da bateria da Favela 
do Samba. (foto abaixo)

Samba do Pinto

Nesta sexta-feira (5), a par-
tir das 21h, o Cafe de La Musi-
que Lagoon Club vai ser palco 
de muito samba com os grupos 
Argumento e Vamu di Samba, no 
tradicional Samba do Pinto, que 
terá ainda as participações espe-
ciais de Luzian (Feijoada Com-
pleta), Neto Peperi (Espinha de 
Bacalhau), Rafa Guterres, Elen 
Oliver, Cupim e ainda DJ Flávio 
Durans em ritmo de carnaval. 
Ingressos antecipados no site 
AmoIngresso.

A Grande Festa d'Os Feras

Com o tema que remete aos Dez Mandamentos, o Bloco Tradi-
cional Os Feras começa as apresentações oficiais do carnaval 2016 
neste sábado (6), às 21h, na Passarela do Samba. O bloco vai desfi-
lar com 150 componentes entre adultos e crianças. A bateria nota 
10 fica a cargo dos mestres Paulo Salaia, Thiago Rodrigues, Lúcio 
Flavio e André, e a Harmonia de Cordas com Alan, Rakan - Cavaco,  
Alcides e Márcio no Violão Sete Cordas.

De frente para o mar
Começa neste sábado (6) o Carnaval da Península, no Iate Clu-

be. Entre as atrações já confirmadas, estão 15 bandas para os qua-
tro dias de folia, como  Argumento, Madrilenus, Zero Hum, Kizoeira, 
Levada do Teco, Mixiricu, Ingrid e Banda, Márcio Guimarães, Samba 
da Feirinha, Bicho Terra, Máquina de Descascar’Alho, Bicicletinha, 
Marabloco e Pepê Jr, Djs, entre outros.

  look de carnaval: A Thelure e a Vila Ramada, da 
empresária Andreia Ramada, estão com uma ótima 

dica: a campanha “Achados de Carnaval”, que 
tem peças selecionadas das grifes Thelure, Canal, 
Camila Klein, e Armazém, ideais para cair na folia, 

e com 60% off. Vale conferir a campanha na Galeria 
Cristal, Ponta d’ Areia, mas é só até amanhã, 4.

Um luxo esta cuba 
esculpida em uma peça 
de ônix, com iluminação 
especial, executada pela Max 
Mármores (localizada no 
Windows Open Mall), para o 
lavado de um apartamento 
que esbanja sofisticação, 
no condomínio Île de Saint 
Louis, projetado pela arquiteta 
Patrícia Soledad ( foto).

O projeto Rondon é executado pelo Ministério da Defesa, em par-
ceira com o governo do estado.  O projeto integra o grande plano do 
governo para a juventude e reforça o compromisso da gestão esta-
dual em promover a participação dos jovens para o desenvolvimento 
sustentável de comunidades carentes dos 30 municípios com menor 
IDH do estado, contribuindo, assim, para elevar os índices sociais do 
Maranhão. A Faculdade Pitágoras é uma das instituições de ensino 
superior que participa. Na foto, o professor da Faculdade Pitágoras, 
Joell Gomes, com  universitários da instituição, no encerramento da 
primeira fase do Projeto Rondon.

CLICK !

Kung fu panda 3 lidera as bilheterias
Kung fu panda 3 estreou nos cinemas americanos liderando a 

bilheteria e fazendo O regresso cair para segundo lugar, informou a 
empresa Exhibitor Relations, no último domingo, 31. A animação 
dos estúdios Fox arrecadou 41 milhões de dólares, enquanto o filme 
estrelado por Leonardo DiCaprio registrou uma bilheteria de 12,4 
milhões de dólares em sua sexta semana em cartaz.
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Ligue e anuncie: 3212.2087

ARAÇAGY

Araçagy - CA00182 - Lançamen-
to Cond. Bob Kennedy 100% fi-
nanc.pela construtora. c/3 qtos 
(s/1ste),3 wc, lavabo. Acab. im-
pecável 350 Mil fone: 9 9983-
2772 OI / 9 8223-8422 TIM / 
3181-4600.

Vende exe. casa dup. c/ 180 m², 
toda no porc. , c/ 4 quartos , 
sendo 2 suítes  , sala p/ 2 amb., 
lavabo, cozinha ampla, DCE , 
var. pisc. c/ churras. Coz .de 
apoio , garagem  p/ 3 carros , 
portão de alum. Aut. Não per-
ca essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende ótima e linda casa dup., 
275m², terr. 453,20m², no Cond. 
Alphaville, c/ 1 ste c/closet, 3 
semi-suites, wc social,2 sls, coz., 
área priv. c/churra.  e apoio, dce, 
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